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2 roskasu Szofa Satabui Genoralnego przedkładam

do wiadomości odpis raportu Attache wojskowego w

Iondynie Nr,796/1 z dnia 37,X.1928 т, о nowym gabi=

nocie sngielskie.
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Pray Posolatrie Polakion 73

w Zondynie. Do

Stanowisko ox-
r
 

Skład nowego Gabi~
netu. "
 

Satabu Gonsralnego, IT,

w Pa z r za w i   

Tawiazując do wydanego ostatnim kurjerom prze-

gladu prasy tutejazej na temat przesilonia gablno-

towogo w Amg1j1, mam przesłań do wiadomoś-

of dnlszo szczegóły przegrapowania na stanowiskach

zagdowych.

Georgo wystąpił ze składu Rządu, alo nie

został pobity, jako działaos polityczny, Podkreśla»

ја to nawet jego partyjni. "Be la cut,

bat not dom", niezawodnie aóyje wszyst.

kich szych wpływów i wykorsyata swoje zdolności w

okresie nadchodzących wyborów, aby dowieść tego, co-

zaznaczał w ostatnich owych przemówieniach и Leeds

i Qlasgoric: йо nie daje za wygraną i rolą swą nie

uważa za skończoną. Iatotnie 1csba zwolenników

Hozd Groegea zmalała wprawdzie, ale wpływ jego by-

 

najmiej nie pozostał bes ślada, i w kołach levico.

niezawodnie ox-Premier odogra wybitną rolę

 

przedowosyotkiem w związku z dnie15, listopada

/General Blection Day?) jako leader własnej partji,

zwanej także Liberale". и

Punkoje utvortenia nowego gebinsta otrsgmal -

Bonar Tax, który w ofągu trzech dni zdołał wypołnść

powierzone zu zadanie, Skład Gabinetu nie został -

 
vi

 

  

    

wprawdoio opłkowdcie skompletoweny, zatwierdzoną

nak złotała liste 17-tu osłonków rządu, z których

w-iękozość wogdzie w skład Gabinetu. --

Promięz angielski Andrzej ВОША

   

 



 

Tord Derby.

 

g nmj' unu-luz Kieromnik

 

азів зід я £14808 w Hew Brunswick, prowinegi Kenedy,

jako szo pastora, Szkoły początkowe ukończył w Kana

dzie, środnie zaś i wyższe wykostałownie otrzymał w

Glasgow /» Szkocji/. Wajpraść piastował stanowisko S6-

kretarza Parlamentarnago w Minietorjum Nandlu, 08 roku

1900 był Posłem do Parlamentu i zasiadał wśród stronzi

otra Unionistów,1911-15 Tender opozycji w Iabie Gmin,

1919-16 Minister Kolonj£, 1916-18 Skarbu.

1919-1981 Proses Soisle) Rady Ministerjalse]. 1916-21

Leader Taby Gmin, 1919-19 osłonek Gebinotu Tojonnego.

1911-22 leader Wiopist Party, Ostatnio Preses Taby

Handlowej w Glasgowie. 04 data 23.L.b.r. Presler Сем-

zeta. i

Część nowo-zatwiordzonych Wintstrdn pe ails funk.

oje w dawnym Nządzie, Kilku z nich utrzpmalo sig na

poprzednich stanoriekach /lor2 Owrzon „Minister Spraw

Zagranicznych., Vice Hrabia Pool - Sekroters dla

fand piastują obecnie fnne teki w gabinecie Bonar lax.

Тр. Siz Robert Sandor, davnie) Pod-Sekrotare ar Of-

fice, czyli ice-Winister Tojay,-obscale Minister Rol-

Randlu,- obeente Minister Skarbu;

Pplp, Amery, Sekrotarz Pinancory Aduiralioji,

Рістивау Tord Könizalieji, coyli Minister Narznarki/.

Xinistrem Spraw Tojskonych sontal Tord Derby.

 obecnie

 

Edward Bar] of Derby, Baron Stanley, urodził sią

w 7.1860 w londynie, Po ukończeniu Wellington Colle

ołużył w pułku gronadjorów Owardji, Nastąpnie polnił

 

funkeje adjutanta Genorał-unornatora Kanady, później

był na słuśbie rządowej w Afryce, najprzód w charakte-

rze Głównego Censora Prasowego, potem, jako sekretarz

osobisty Lorda Robertsa /1890-01/, 1901-03 Sekretar у

Pinansory Tar Office. 1903-00 - Miniater Pooz$y i

lup-fu. ЦИЯ-1906 ułan-x Pazlamentu, l allah

  

 

     

  

 



  

Polk, Amery.
 

Duke ofDevon-
sâze .*"*"

che
Satiectstyka

110и тебу догаби 1 tam seen nadowołaby m zaborwienie w

  

- % =

1.1916 Voe-Minister 1916-40 Apbasador w Paryiu,

Obecnie Minister Spraw

Minister Nzynarki w nowym Gablnoośe /Pierwosy

lord Karol AUSRT, wrodził

1873 w Indjach. Po ukończeniu uniwersytotu w

kre-

się w

Oxforist

tarea posla Courtney, Naloda2 do "mes" i

  

najmował kilka posad prywatnych, ва

 

zorganinoweł korespondencją wojenną tego pisma podczas

wojny Transwalskiej /1899-8900/, Jako wojskowy służył

w Beipoie, Paloatynie, podozas wojny brał udaówł w kam-

panjach: v Gallipoli, na Balkanack, we Plandrji, ї т.

1917 pomocnik sektotarza Gabinetu 1917-18

osłonek Rady w Worsalu, jako oficer sztabowy
Kinisterjus Tojay. 1919-81 Pod-urkretare Parlasentaray

dlm Kolonji, 2981-38 Sekretars Parlementerny i Pinanoo-
wy Mdnizelioji, Odbył szereg podróży do Maji Uniejuzej
£ do weryotkich Domiajów Brytyjskich, Autor kilku daież
nięday innemi "Mistorji Tojny Poł.Mrykuńskiej",

Minister Kolonji, Wiktor UiflMam Cavendish DUKB of
DBVCSRZRE wrodsi2 sig w 7,1066, Stadja Uniwersytockie

ukofcay2 w Cambridge, 1091-1000 by2 Posten do Parlasen.

ta. 1908-00, Podskazbi Królewski 4 Sekretare Pinansony
Ministerstea Skarbu, 1919-16 "ywilaylord Admiralicji"
Gubernator rabotra Derbyshire, 1816-21 General Guber-
nator Kanady,

I związku a przegrapowzniem na stanowiskach Rządo-

wych spodaforana jest zmiana na stanowisku Tioe-Erdla
теці.

Noră Reading /Tanak Rufus/ ma powrdel6 do Anglji jesz-
czew końcu roku,

w/. Więkoność osłonków mowego rządu rekrutuje sig © 

Ditnie komsorwetywne, gdyby nie fakt, #6 jednak część= /
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Zeby Gmin /linister Maryuarki‚Pyak.Amerypliinister Hand-

lu 1 Przemysłu, Mlogd Grosne; Minister Roloiotwa, Sir

Rob. Sandere/. E

b/, Charakterpstyconys jest szeroki udział w Re-

date ludel, majacych ,- bądź przes urodzeńio „Bądź pro

 

dludusy pobyt,- bliską styczność z poszczególnymi Dost

 

(ami/ Przedowoaystkiom (sss Bonar lav jest piervazza w

bistorji Premierem,“&”ka
156Brytoa/f+'duke of 571 Cübernatéfon Za
nady, Iozd Mintater dls Sekooji, by2 Guber

 

natoren Australji, Lord Curson piastował urząd Wloe-Kró-
ls Tndj, І-зау lord Admiralicji, Aoery, ureddł sig w
Tadjach i zwiedził w podróżach wszystkie oząści Teporjum

Tidocznym jest tu saniar voiaoigoia do udeisłu w
Raedeie jaknewigkosej Mlogei ludet, obesneaych a werun«
kan poososegélaych Donin{én, i w ten aposéb saksento
wania wspólności interesów Tuperjam,

0/4 TapS&praca i utrzymanie szoserej proyjedni z
poszozególnomiPoństwani 7 plerroszm rsgisio s
Prancja, Pozostanie na stanowisku Zorda Cursons snamionu
je te tendencje, gdpd Minister Spraw Zagramtoonych ,po-
dobnie jak Lord Derby, był swego czasu inbasadorcm w Pa-
Tyłu, i nadal pozostał gorącym zwólenuikień Prasoji i
ścisłej współpracy ă Batenta,

{ny— Polkreśl6 w końcu naleźy krótkotrwałość przesóle=
aia, z

@ ciuge ceterech dai nowy gabinet został utworzony
1 zatwiordzony, Przyosyną tego należy upatrywać przede›
wszystkiem w zayśle politycznym i gruntownem wyrobieniu
w £70u pablicznem - Aoglików, następnie sąś w fakoi
йо zmone kursu polityki przez powołanie do stera read
nowych czynników była kwostja #pwotne, ma ktore paddy
ale osły szereg vsrunkór, i wystarokyło „am;
jxcej okolicanodei nietylke qrgз

 

 



  

  

jego rozwiązanio załatwić,

Cans najbliższy zadeoyduje o układzie o12 w nowym

Parlazenoie. Dăia 15 1iatopada oâbqda wbory ogSlne

na terytorjum oałogo Królestwa 2jodnoozonego. Opinja

angiolata saabsorbovania jost âkeja preedr;- "

borese. My#1 polityozna konoentroje się w człofech głów-

nych ugrupowaniach partyjnych; /w porządku społsiowanej

Mosby gloodn/

1. Unioniste /Eonsersatydoi/ - 1

 

or Bonar Jax,

2. labour Party /akrajna Lovica/- * =Hengermon,Ransn;
us EA aa ( "***

3. National Liberale 1 -Moyd George,

4. Independent Liberale *~ Asquith,

Poratem jest jeszcze niozsoine partie kobiet, choé orgéé

z nich będzio reprezentowana i w powyżej wyiontonych

atronaiotwach politycznych.

Przegrapowa= 0 związku go zmianą na stanowiskach rządowych, na-
nia prabore .
  

 

atapi2o perne w stosuakach presoryoh.

"Daily Bxpress®, orgen Georgem, przeszed2 do opo-

z7oji, natomiast Konserwatywna Morning Post®/nnjädor-

Mivleÿ se wszystkich pisz angielskich daposobions dla .

Polski/ stałaабо organem pół-oficjalnym,

 

Spodatovana zmiana na otanowisku Lybaowdore Angielskiego v
Tedług wiadomościz Foreign Office, Зоті Rardinge,

Agbasador angiolori v Parziu, zgłosił swoją dymisje so vglg=
dów prywatnych, Na sastapcą jego upatrzonym jest pédobso Sir
George Grahane, cheony Ambasador w Bruiselli,

Tord Hardinge by repretentanten W.Brytanjf we Prancji
od 1.1990. Przez oses jakiś piastował stanowisko Tiee-Kröla
ла

  


